Glow+
PORTUGUÊS
Glow + é um sistema de deslizamento para armários de 2, 3 ou mais
portas com sobreposição, equipado com um revolucionário amortecedor
magnético que permite o movimento desacelerado na abertura e no
fechamento, suave e particularmente silencioso.
A solução inovadora garante, de fato, a definitiva eliminação do ruído na
abertura e no fechamento, permitindo uma maior facilidade de abertura,

mm Kg mm
PERFIS
Como pedir kits por artigo
TRILHO SUPERIOR
STANDARD
Predisposto para
acabamento frontal
Sem predisposição
para acabamento
frontal
TRILHO SUPERIOR
REFORÇADO
Predisposto para
acabamento frontal
Sem predisposiçã
para acabamento
frontal
TRILHO
INFEROR
CÓDIGO FIXAÇÃO
CÓDIGO FIXAÇÃO
CÓDIGO FIXAÇÃO
pç.
pç.
pç.
8
SUPERIORI COPERTURE INFERIORE
SUPERIORI COPERTURE INFERIORE
L
6200 VE41BIA06200AB 8 15,7 125 x 75 x 6300
 3100 VE41BTA03100AB 8 7,80 125 x 75 x 3200
6200 VE41BIB06200AB 8 15,02 125 x 75 x 6300
3100 VE41BTB03100AB 8 7,50 125 x 75 x 3200
VE41KMCMI350DX0 30 13,0 0,016 445 x 191 x 190
VE41KMCMI350SX0 30 13,0 0,016 445 x 191 x 190
17 VE41KMGLW310 30 2,9 0,008 295 x 292 x 100
33 VE41KMGLW320 30 3,6 0,008 295 x 292 x 100
34032
35510
Kg m3mm mm
mm Kg mm
CARRINHOS DE DESLIZAMENTO PORTA INTERNA
Como pedir kits por artigo
ACABAMENTO
FRONTAL
Com canal para escova
Sem canal para escova
ARTIGO
Carrinho superior direito
Carrinho superior
esquerdo
Carrinho inferior
CÓDIGO
CÓDIGO
pç.
pç.
9
≤ 23 VE41KMCMI370DX0 30 30,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 23 VE41KMCMI370SX0 30 30,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 23 17 VE41KMGLW311 30 6,3 0,011 330 x 310 x 110
≤ 23 33 VE41KMGLW321 30 6,8 0,011 330 x 310 x 110
≤ 26 VE41KMCMI375DX0 30 30,5 0,038 460 x 460 x 180
≤ 26 VE41KMCMI375SX0 30 30,5 0,038 460 x 460 x 180
≤ 26 17 VE41KMGLW316 30 6,5 0,011 330 x 310 x 110
≤ 26 33 VE41KMGLW326 30 6,9 0,011 330 x 310 x 110
Kg m3mm mmmm
CARRINHOS DE DESLIZAMENTO PORTA EXTERNA
Como pedir kits por artigo
ARTIGO
Carrinho superior
direito
Carrinho superior
esquerdo
CÓDIGO
Carrinho inferior
Carrinho superior
direito
Carrinho superior
esquerdo
Carrinho inferior
pç.
10
≤ 30 VE41KMCMI371DX0 30 31,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 30 VE41KMCMI371SX0 30 31,0 0,038 460 x 460 x 180
≤ 30 17 VE41KMGLW312 30 6,7 0,011 330 x 310 x 110
≤ 30 33 VE41KMGLW322 30 7,1 0,011 330 x 310 x 110
≤ 35 VE41KMCMI372DX0 30 32,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 35 VE41KMCMI372SX0 30 32,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 35 17 VE41KMGLW313 30 7,0 0,022 390 x 310 x 190
≤ 35 33 VE41KMGLW323 30 7,4 0,022 390 x 310 x 190
≤ 40 VE41KMCMI374DX0 30 33,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 40 VE41KMCMI374SX0 30 33,0 0,043 530 x 460 x 180
≤ 40 17 VE41KMGLW315 30 7,3 0,011 330 x 310 x 110
≤ 40 33 VE41KMGLW325 30 7,7 0,011 330 x 310 x 110
Kg m3mm mmmm
Como pedir kits por artigo
ARTIGO
Carrinho superior
direito
Carrinho superior
esquerdo
Carrinho inferior
Carrinho superior
direito
Carrinho superior
esquerdo
Carrinho inferior
Carrinho superior
direito
Carrinho superior
esquerdo
Carrinho inferior
CÓDIGO
pç.
11
≤ 50 VE41KMCMI373DX0 30 34 0,043 530 x 460 x 180
≤ 50 VE41KMCMI373SX0 30 34 0,043 530 x 460 x 180
≤ 50 17 VE41KMGLW314 30 7,7 0,022 390 x 310 x 110
≤ 50 33 VE41KMGLW324 30 8,1 0,022 390 x 310 x 110
Kg m3 mmmmmm
CARRINHOS DE DESLIZAMENTO PORTA EXTERNA
Como pedir kits por artigo
ARTIGO
Carrinho superior
direito
Carrinho superior
esquerdo
CÓDIGO
Carrinho inferior
pç.
12
VE41KMAMCMA0500 30 5,1 0,015 350 x 180 x 125
VE41KMAMCMA1000 30 5,1 0,015 350 x 180 x 125
VE41KMAMCMA2000 30 5,1 0,015 350 x 300 x 150
VE41KMAMCMA5000 60 5,6 0,023 420 x 240 x 175
VE41KMAMCMA5100 60 5,6 0,023 420 x 240 x 175
VE41KMAMCMA3000 30 0,7 0,005 240 x 200 x 100
VE41KMANCMI2000 60 2,4 0,003 140 x 140 x 140
VE41KMANCMI3000 30 1,6 – 120 x 80 x 40
VE41KMGLW220 60 0,7 – –
VE41KMGLW510 30 1,5 – –
VE41KMGLW230 30 0,1 – –
Kg m3 mm
AMORTECEDOR E PINO ATIVADOR
Como pedir kits por artigo
ARTIGO
Amortecedor magnético
25 kg
Amortecedor magnético
45 kg
CÓDIGO
Amortecedor magnético
70 kg
Pino ativador para
amortecedor magnético
45 kg
Pino ativador para
amortecedor magnético
70 kg
Tracionador para
amortecedor magnético
Parada final
Ativador para freio final
Parada inferior
Pino anticolisão
Salva puxador
pç.
13
L
VE41MPGLW160 180 1,0 0,002 130 x 120 x 120
VE41MPGLW260 180 2,2 0,011 330 x 310 x 110
VE41MPGLW270.0 180 4,5 0,023 480 x 280 x 175
VE41MPGLW271.0 30 1,2 0,005 250 x 200 x 100
VE41MPGLW330 200 1,2 - 120 x 80 x 40
VE41MPMA250603 200 0,6 - 120 x 80 x 40
VE41MPPB4829 325 m 2,0 0,030 350 x 350 x 250
VE41MPGLW280 30 0,7 0,005 234 x 174 x 119
600 VE41CMVS00600A 10 4,3 0,003 100 x 50 x 600
700 VE41CMVS00700A 10 5,1 0,004 100 x 50 x 700
800 VE41CMVS00800A 10 5,8 0,004 100 x 50 x 800
900 VE41CMVS00900A 10 6,5 0,005 100 x 50 x 900
1000 VE41CMVS01000A 10 7,2 0,005 100 x 50 x 1000
1100 VE41CMVS01100A 10 7,9 0,006 100 x 50 x 1100
1200 VE41CMVS01200A 10 8,7 0,006 100 x 50 x 1200
1300 VE41CMVS01300A 10 9,4 0,007 100 x 50 x 1300
1400 VE41CMVS01400A 10 10,1 0,007 100 x 50 x 1400
1500 VE41CMVS01500A 10 10,8 0,008 100 x 50 x 1500
1600 VE41CMVS01600A 10 11,5 0,008 100 x 50 x 1600
1700 VE41CMVS01700A 10 12,3 0,009 100 x 50 x 1700
1800 VE41CMVS01800A 10 13,0 0,009 100 x 50 x 1800
1900 VE41CMVS01900A 10 13,7 0,010 100 x 50 x 1900
2000 VE41CMVS02000A 10 14,4 0,010 100 x 50 x 2000
Kg m3 mmmm
ACESSÓRIOS
Como pedir kits por artigo
ARTIGO
Pino Frontal
Clip superior
CÓDIGO
Clip inferior
Aplicador clip inferior
Contra placa
Imã 25x6
Escova H7 cinza
Kit ganchos
anti-descarrilamento
(Direito+Esquerdo)
Capa cobre carrinho porta externa
pç.
14
ESEMPI COMPOSIZIONE CÓDIGO
Como pedir kits por artigo
Exemplo 1
Armário 2 portas com 900 mm, espessura 30 mm, H do piso 17 mm, trilho standard, amortecedor, acabamento frontal com escova, trilhos
com comprimento 3100 mm.
1 x VE41PTA13100AB
1 x VE41PTE13100AB
1 x VE41BTA03100AB
1 x VE41KMCMI350DX0
1 x VE41KMCMI350SX0
2 x VE41KMGLW310
1 x VE41KMCMI371DX0
1 x VE41KMCMI371SX0
2 x VE41KMGLW312
2 x VE41KMAMCMA1000
4 x VE41KMAMCMA5000
2 x VE41KMAMCMA3000
4 x VE41KMGLW220
1 x VE41KMGLW230
5 x VE41MPGLW330
5 x VE41MPMA250603
2 x VE41MPPB4829
1 x VE41CMVS00900A
Exemplo 2
Armário 3 portas com 1200 mm, espessura 35 mm, H do piso 33 mm, trilho reforçado, amortecedor, acabamento frontal com escova,
trilhos com comprimento 6200 mm.
1 x VE41PIA26200AB
1 x VE41PIE16200AB
1 x VE41BIA06200AB
2 x VE41KMCMI350DX0
2 x VE41KMCMI350SX0
4 x VE41KMGLW320
1 x VE41KMCMI372DX0
1 x VE41KMCMI372SX0
2 x VE41KMGLW323
3 x VE41KMAMCMA2000
6 x VE41KMAMCMA5000
3 x VE41KMAMCMA3000
4 x VE41KMGLW220
2 x VE41KMGLW230
8 x VE41MPGLW330
8 x VE41MPMA250603
4 x VE41MPPB4829
1 x VE41CMVS01200A
Exemplo 3
Armário 2 portas com 800 mm, espessura 23 mm, H do piso 17 mm, trilho standard, sem amortecedor e sem acabamento frontal, trilhos
com comprimento 3100 mm.
1 x VE41PTB13100AB
1 x VE41PTE13100AB
1 x VE41KMCMI350DX0
1 x VE41KMCMI350SX0
2 x VE41KMGLW310
1 x VE41KMCMI370DX0
1 x VE41KMCMI370SX0
2 x VE41KMGLW311
4 x VE41KMANCMI2000
2 x VE41KMANCMI3000
4 x VE41KMGLW220
1 x VE41KMGLW230
1 x VE41CMVS00800A
Armário 2 portas com 800 mm, espessura 23 mm, H do piso 17 mm, trilho standard, sem amortecedor e sem acabamento frontal, trilhos
com comprimento 3100 mm.
15
L
6200 VE41PIA26200AB 8 52,4 200 x 130 x 6300
3100 VE41PTA23100AB 8 26,2 200 x 130 x 3200
6200 VE41PIB26200AB 8 52,6 200 x 130 x 6300
3100 VE41PTB23100AB 8 26,3 200 x 130 x 3200
area = mmq 275.02
peso = gr 742.5

20573
PERFIS
Como pedir kit por armário
FIXAÇÃOCÓDIGO
TRILHO SUPERIOR
STANDARD
Predisposto para
acabamento frontal
Sem predisposição para
acabamento frontal
TRILHO SUPERIOR
REFORÇADO
Predisposto para
acabamento frontal
Sem predisposição para
acabamento frontal
FIXAÇÃO
pç.
16
Disegno di proprietà della Bortoluzzi Lab s.r.l. vietata la riproduzione e la divulgazione
Controllato da:
Disegnato da:
Massa (gram.):
Trattamenti superf.:
Materiale:
Serie:
Descrizione: Scala
Disegno:
     @A3
Riferimento tolleranze UNI: UNI 2768-m
Revisioni
Rev. Descrizione Data
A Emissione
*
13.7 +0.3
-0
17.7 +0.3
-0
9 ±0.1
1.5
18.5
34
52
21 15.76 ±0.15
2 2
b 0.3 A
b 0.3 A
b 0.35 A
R2.75
R1.55
R0.6
A
R2
630
630
46.5 +0.2
-0.1
R2.75
R1.55
R0.6R2.5
1.5
48.71
16.7
1.8
8.8139.9
1.5 17.7 +0.3
-0 1.8
17.7 +0.3
-0 1.81.5
*
*
*2.4 ±0.1
1.5

x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
2 PORTAS COM AMORTECEDOR (25 KG)
Como pedir kit por armário
ARTIGO
Carrinhos e amortecedores
para armário com 2 portas
pç.
CÓDIGO
18
≤ 23 17 VE41KSKACMA2010 1 4,52 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA2510 1 4,54 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA2060 1 4,56 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA2560 1 4,57 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA2020 1 4,59 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA2520 1 4,61 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA2030 1 4,65 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA2530 1 4,67 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA2040 1 4,71 0,014 340 x 240 x180
≤ 40 33 VE41KSKACMA2540 1 4,73 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA2050 1 4,89 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA2550 1 4,91 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 1 x 1 x 2 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
2 PORTAS COM AMORTECEDOR (45 KG)
Como pedir kit por armário
ARTIGO CÓDIGO
Carrinhos e amortecedores
para armário com 2 portas
pç.
19
≤ 23 17 VE41KSKACMA2015 1 4,52 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA2515 1 4,54 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA2065 1 4,56 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA2565 1 4,57 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA2025 1 4,59 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA2525 1 4,61 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA2035 1 4,65 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA2535 1 4,67 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA2045 1 4,71 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA2545 1 4,73 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA2055 1 4,89 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA2555 1 4,91 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 1 x 1 x 2 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
2 PORTAS COM AMORTECEDOR (70 KG)
Como pedir kit por armário
ARTIGO
Carrinhos e amortecedores
para armários com 2 portas
CÓDIGO
pç.
20
≤ 23 17 VE41KSKACMA3013 1 6,02 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA3513 1 6,06 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA3063 1 6,05 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA3563 1 6,08 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA3023 1 6,09 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA3523 1 6,13 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA3033 1 6,15 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA3533 1 6,19 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA3043 1 6,21 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA3543 1 6,25 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA3053 1 6,39 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA3553 1 6,43 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 2 x 2 x 4 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 3 x 6 x 4 x 3 x 3
3 PORTAS COM AMORTECEDOR (25 KG)
Como pedir kit por armário
ARTIGO CÓDIGO
Carrinhos e amortecedores
para armário com 3 portas
pç.
21
≤ 23 17 VE41KSKACMA3010 1 6,02 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA3510 1 6,06 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA3060 1 6,05 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA3560 1 6,08 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA3020 1 6,09 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA3520 1 6,13 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA3030 1 6,15 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA3530 1 6,19 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA3040 1 6,21 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA3540 1 6,25 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA3050 1 6,39 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA3550 1 6,43 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
x 1 x 1 x 2 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 2 x 4 x 4 x 2 x 2
3 PORTAS COM AMORTECEDOR (45 KG)
Como pedir kit por armário
ARTIGO
Carrinhos e amortecedores
para armário com 3 portas
CÓDIGO
pç.
22
x 2 x 2 x 4 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 3 x 6 x 4 x 3 x 3
≤ 23 17 VE41KSKACMA3015 1 6,02 0,013 330 x 230 x 170
≤ 23 33 VE41KSKACMA3515 1 6,06 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 17 VE41KSKACMA3065 1 6,05 0,013 330 x 230 x 170
≤ 26 33 VE41KSKACMA3565 1 6,08 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 17 VE41KSKACMA3025 1 6,09 0,013 330 x 230 x 170
≤ 30 33 VE41KSKACMA3525 1 6,13 0,013 330 x 230 x 170
≤ 35 17 VE41KSKACMA3035 1 6,15 0,014 340 x 240 x 175
≤ 35 33 VE41KSKACMA3535 1 6,19 0,014 340 x 240 x 175
≤ 40 17 VE41KSKACMA3045 1 6,21 0,014 340 x 240 x 180
≤ 40 33 VE41KSKACMA3545 1 6,25 0,014 340 x 240 x 180
≤ 50 17 VE41KSKACMA3055 1 6,39 0,015 340 x 240 x 190
≤ 50 33 VE41KSKACMA3555 1 6,43 0,015 340 x 240 x 190
Kg m3 mmmm mm
3 PORTAS COM AMORTECEDOR (70 KG)
Como pedir kit por armário
ARTIGO
Carrinhos e amortecedores
para armário com 3 portas
CÓDIGO
pç.
23
≤ 23 17 VE41KSNACMI3010 1 4,04 0,009 330 x 230 x 120
≤ 23 33 VE41KSNACMI3510 1 4,24 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 17 VE41KSNACMI3060 1 4,06 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 33 VE41KSNACMI3560 1 4,28 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 17 VE41KSNACMI3020 1 4,11 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 33 VE41KSNACMI3520 1 4,31 0,009 330 x 230 x 120
≤ 35 17 VE41KSNACMI3030 1 4,17 0,010 340 x 240 x 125
≤ 35 33 VE41KSNACMI3530 1 4,37 0,010 340 x 240 x 125
≤ 40 17 VE41KSNACMI3040 1 4,23 0,011 340 x 240 x 130
≤ 40 33 VE41KSNACMI3540 1 4,43 0,011 340 x 240 x 130
≤ 50 17 VE41KSNACMI3050 1 4,41 0,011 340 x 240 x 140
≤ 50 33 VE41KSNACMI3550 1 4,61 0,011 340 x 240 x 140
≤ 23 17 VE41KSNACMI2010 1 3,86 0,009 330 x 230 x 120
≤ 23 33 VE41KSNACMI2510 1 3,88 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 17 VE41KSNACMI2060 1 3,89 0,009 330 x 230 x 120
≤ 26 33 VE41KSNACMI2560 1 3,92 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 17 VE41KSNACMI2020 1 3,93 0,009 330 x 230 x 120
≤ 30 33 VE41KSNACMI2520 1 3,95 0,009 330 x 230 x 120
≤ 35 17 VE41KSNACMI2030 1 3,99 0,010 340 x 240 x 125
≤ 35 33 VE41KSNACMI2530 1 4,01 0,010 340 x 240 x 125
≤ 40 17 VE41KSNACMI2040 1 4,05 0,011 340 x 240 x 130
≤ 40 33 VE41KSNACMI2540 1 4,07 0,011 340 x 240 x 130
≤ 50 17 VE41KSNACMI2050 1 4,23 0,011 340 x 240 x 140
≤ 50 33 VE41KSNACMI2550 1 4,25 0,011 340 x 240 x 140
x 1 / 2 x 1 / 2 x 2 / 4 x 1 x 1x 1 x 1 x 2
x 4 / 6
x 2 / 3
x 2 / 3 x 4
Kg m3 mmmm mm
Kg m3 mmmm mm
2 PORTAS SEM AMORTECEDOR
3 PORTAS SEM AMORTECEDOR
Como pedir kit por armário
ARTIGO
Carrinhos e ativadores
para armário com 2 portas
ARTIGO
Carrinhos e ativadores
para armário com 3 portas
pç.
pç.
CÓDIGO
CÓDIGO
24
VE41KSKPCMI1A99 1 1,2 0,011 340 x 240 x 136
Kg m3 mm
288
32 64 32
80
ø 8x10
32 64 32
ø 8x10
32
288
32 64 32
23
16
80
32 64 3232
16
23
16
16
16
16
16
ø 8x10 ø 8x10
SAE
A
A
Min 1000 mm
A
A
SAE
Min 1000 mm
288
32 64 32
80
ø 8x10
32 64 32
ø 8x10
32
288
32 64 32
23
16
80
32 64 3232
16
23

KIT CARRINHOS 100 KG
Par de carrinhos, que unidos aos carrinhos standard, aumenta a capacidade de carga para porta até no máximo 100 kg.
Como pedir kit por armário
ARTIGO CÓDIGO
Carrinhos para porta interna
ARTIGO
Carrinhos para porta externa
pç.
CÓDIGO
pç.
25
L
≤ 2000 VE41KSM0S05 1 0,10 - 120 x 80 x 4
≤ 3000 VE41KSM0S06 1 0,12 - 120 x 80 x 4
≤ 4000 VE41KSM0S07 1 0,14 - 120 x 80 x 4
x 5 / 6 / 8 x 5 / 6 / 8 x 2 / 3 / 4
x 6/9x 6/9 x 6/9 x 1
HA
17
HT
33
HA
8.59632
40.532
8.59632
40.532
Ø6x14Ø8x12Ø10x12
Ø8x12 Ø10x12
60
60
HT
Ø10x12
60
60
Ø6x14Ø8x12
Ø8x12 Ø10x12
50 50= =
< 1300
50 50=
≥ 1300
= =
HA
17
HT
33
HA
8.59632
40.532
8.59632
40.532
Ø6x14Ø8x12Ø10x12
Ø8x12 Ø10x12
60
60
HT
Ø10x12
60
60
Ø6x14Ø8x12
Ø8x12 Ø10x12
50 50= =
< 1300
50 50=
≥ 1300
= =
VE41KSCLIP6 1 0,26 - -
VE41KSCLIP9 1 0,37 - -
Kg m3 mmmm
Kg m3 mm
KIT DE ACESSÓRIOS PARA ACABAMENTO FRONTAL
KIT CLIP
Como pedir kit por armário
ARTIGO CÓDIGO
Kit imãs, contra placas
e escova
ARTIGO CÓDIGO
Kit 6 clips com aplicador
Kit 9 clips com aplicador
pç.
pç.
26
x 2
VE41KMGLW510C 1 0,05 – –
L
600 VE41CSVS00600A 1 0,31 0,003 900 x 110 x 30
700 VE41CSVS00700A 1 0,33 0,003 900 x 110 x 30
800 VE41CSVS00800A 1 0,35 0,003 900 x 110 x 30
900 VE41CSVS00900A 1 0,38 0,003 900 x 110 x 30
1000 VE41CSVS01000A 1 0,45 0,004 1200 x 110 x 30
1100 VE41CSVS01100A 1 0,48 0,004 1200 x 110 x 30
1200 VE41CSVS01200A 1 0,50 0,004 1200 x 110 x 30
1300 VE41CSVS01300A 1 0,52 0,005 1500 x 110 x 30
1400 VE41CSVS01400A 1 0,55 0,005 1500 x 110 x 30
1500 VE41CSVS01500A 1 0,63 0,006 1500 x 110 x 30
1600 VE41CSVS01600A 1 0,66 0,006 2000 x 110 x 30
1700 VE41CSVS01700A 1 0,68 0,006 2000 x 110 x 30
1800 VE41CSVS01800A 1 0,70 0,006 2000 x 110 x 30
1900 VE41CSVS01900A 1 0,72 0,006 2000 x 110 x 30
2000 VE41CSVS02000A 1 0,85 0,006 2000 x 110 x 30
Kg m3 mm
Kg m3 mmmm
CAPA ANTI-PÓ COM VELCRO AUTOADESIVO
KIT PINO ANTICOLISÃO
Para os armários com 3 portas, é possível pedir os pinos anticolisão para aplicar nas portas internas (1 kit com 2 peças).
ARTIGO CÓDIGO
Pinos anticolisão
ARTIGO CÓDIGO
Capa cobre carrinho porta externa
pç.
pç.
27
Como pedir kit por armário
EXEMPLOS COMPOSIÇÕES CÓDIGOS
Exemplo 1
Armário 2 portas (70 kg) com 900 mm, espessura 30 mm, H do piso 17 mm, trilho standard, amortecedor, acabamento frontal com escova,
trilhos de comprimento 3100 mm.
1 x VE41PTA13100AB
1 x VE41PTE13100AB
1 x VE41BTA03100AB
1 x VE41KSM0S05
1 x VE41CSVS00900A
1 x VE41KSKACMA2025
Exemplo 2
Armário 3 portas (45 kg) com 1200 mm, espessura 35 mm, H do piso 33 mm, trilho reforçado, amortecedor, acabamento frontal com escova,
trilhos de comprimento 6200 mm.
1 x VE41PIA26200AB
1 x VE41PIE16200AB
1 x VE41BIA06200AB
1 x VE41KSM0S07
1 x VE41CSVS01200A
1 x VE41KSKACMA3530
Exemplo 3
Armário 3 portas com 1200 mm, espessura 50 mm, H do piso 33 mm, trilho standard, sem amortecedor e acabamento frontal sem escova,
trilhos de comprimento 6200 mm.
1 x VE41PIA16200AB
1 x VE41BIA06200AB
1 x VE41BIB06200AB
1 x VE41KSM0S07
1 x VE41CSVS01200A
1 x VE41KSNACMI3550
Nos exemplos são indicados as quantidades necessárias para um armário; para quantidades mínimas de aquisição retorne às tabelas
anteriores.
28
Pino
anticolisão
Sentido de
abertura
Salva puxador
Montagem dos carrinhos
PORTA INTERNA
29
PATENTES
Patente depositado junto ao Ministério de Atividade Produtiva Escritório Italiano Patentes e Marcas (U.I.B.M.)
Montagem do mecanismo
30
Notas
31
Reservamo-nos o direito de modificar as especificações técnicas.
Conteúdo digital
D
0
C
AS
S
0
0
4
PO
R
 E
d.
 0
4
 -
1
2
/2
0
2
1
DEUTSCHE SALICE GMBH
RUDOLF DIESEL STR. 10